①

２０１８年３月２０日

ライオンズクラブ国際協会
３３１複合地区
各ライオンズクラブ
      会  長 殿

ライオンズクラブ国際協会３３１複合地区

           第６４回年次大会
大 会 議 長       Ｌ山田 正昭

 大会委員長  Ｌ鎌田 貞市

ライオンズクラブ国際協会３３１複合地区

第６４回年次大会登録のご案内

拝 啓 春分の候、貴クラブにおかれましてはますますご清栄のことと

お慶び申し上げます。また、平素より複合地区運営に特段のご協力を賜り

厚くお礼申し上げます

 さて、第６４回複合地区年次大会を２０１８年６月４日（月）に帯広市

にて開催いたします。たくさんのご参加をいただき、充実した大会にすべ

く大会運営関係者一同、鋭意準備を進めております。

つきましては、関係書類をご送付いたしますので、ご多忙の折誠に恐縮

に存じますが、必要事項をご記入のうえ４月２７日（金）までにガバナー

協議会事務局宛てにご返送下さい。

年次大会開催に向け一層のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

                            敬 具

②

ライオンズクラブ国際協会３３１複合地区

第６４回複合地区年次大会要綱

開 催 地   帯広市
開催期日   ２０１８年 ６月４日（月）

月 日 時  間 行事内容 開催場所 登録料

６月４日

（月）

13:00～14:15 代 議 員 総 会

ホテル日航
ノースランド帯広

帯広市西 2 条南 13 丁目１

℡ 0155-24-1234

3,000 円

14:40～16:20

大 会 式 典

16:40～18:30

懇  親  会 11,000 円

③

３３１複合地区第６４回年次大会

登 録 申 込 み 要 領

 登録方法

１．クラブ単位でご登録ください。
ガバナーはじめ複合地区、地区役員もクラブを通じてご登録願います。

「登録申込書」にご記入の上、メール・ＦＡＸ・郵送のいずれかにて
ご送付ください。

２．登録締切日以降に変更が生じた場合は、所属クラブを通じ、必ず書面に

てご連絡ください。（ＦＡＸまたはメールで結構です。）

 申し込み先

ライオンズクラブ国際協会３３１複合地区ガバナー協議会事務局

〒060-0809 札幌市北区北９条西３丁目 小田ビル５階
TEL：011-758-8866  FAX：011-758-8885
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：md331@ruby.ocn.ne.jp

 登録料振込み口座

銀 行 名  北海道銀行 札幌駅北口支店
口座番号  普通預金  １１５８８３２
口 座 名  ライオンズクラブ３３１複合地区年次大会

議長  山田 正昭（やまだ まさあき）

登録申込締切日  ２０１８年４月２７日（金）
登録変更締切日  ２０１８年５月１１日（金）
登録料送金期限  ２０１８年５月２５日（金）

◆ 宿泊について

本大会では宿泊の斡旋はいたしません。
クラブ毎または個人での手配をお願いいたします。

～ 大会委員会からのお願い ～
   大会会場へお車で来られる場合は、会場ホテル東側の駐車場を

ご利用ください。

④

３３１複合地区第６４回年次大会議事規則

１．３３１複合地区第６４回年次大会は、大会に参加した複合地区内の現・元国際協

会役員およびクラブ代議員をもって構成する。その他の会員および同伴者は、大

会に参加することができるが、発言したり投票したりすることはできない。

２．クラブ代議員は、クラブ会長が署名した資格証明書を、公式プログラムに記載さ

れた登録時間内に資格審査委員会に提出し、資格を確認されなければならない。

３．大会議長（以下議長という）にはガバナー協議会議長、大会幹事にはガバナー協

議会副議長または幹事、大会副議長にはこのほかのガバナー協議会構成員が当た

る。議長に事故あるときは大会幹事がこれに当たり、大会幹事が欠けたときはあ

らかじめ定めた順位に従って大会副議長がこれに当たる

４．議長は下記の委員会を設け、代議員のうちからその委員長および副委員長（さら

に、必要な場合は顧問）を任命する。

  （１）資格審査委員会

  （２）議事運営委員会

  （３）国際理事候補者推薦委員会

  （４）決議委員会

５．代議員の委員会の所属は議長がこれを定める。

６．各委員会の委員長はその議事を主導し、審議結果を大会に報告する.

７．議決はすべて、出席し投票した代議員全員の過半数をもって決する。可否同数の

場合は議長の裁定するところによる。ただし、複合地区会則改正には３分の２以

上の賛成投票を要する。クラブ代議員が投票できないときは補欠がこれに代わる。

８．議案は、あらかじめ文書をもって各地区ガバナーを経由してガバナー協議会に提

出する。ガバナー協議会はこれを検討のうえ大会の議案を決定し、大会開催２週

間前までに各クラブに通知する。それ以外の方法で提出された議案を審議しよう

とするときは、大会に出席したすべての代議員の３分の２以上の同意を必要とす

る。ただし、その議案は前もって文書で議長に提出しなければならない。

９．議案理由の説明および発言は、一人３分を超えてはならない。ただし、大会では

議長、委員会では委員長が特に必要と認めた場合は、このかぎりではない。

10．別に定めないかぎり、議事手続きはロバート議事規則による。

⑤

２０１８年３月２０日
ライオンズクラブ国際協会
３３１複合地区
各ライオンズクラブ 会 長 殿

ライオンズクラブ国際協会３３１複合地区

第６４回年次大会
大会議長  Ｌ山田 正昭

代議員派遣について

拝啓 貴クラブにおかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
 早速ですが、第６４回年次大会へ各クラブより代議員の派遣をお願い致した

く、別紙の登録名簿にご記入の上、４月２７日（金）までにご提出くださいます

ようお願い申し上げます。
敬具

クラブ代議員派遣につきましては、次の点にご留意下さい。

１．クラブ代議員数
各クラブは、大会開催前月１日現在における国際協会の記録に基づき、少な

くても１年と１日クラブに在籍している会員（家族会員を含む）１０名ごと、

及びその過半の端数（＝５名以上）について代議員１名を派遣できます。
（地区ガバナー、現・元国際協会役員は定員から除く）
また、代議員が出席できなくなった場合に備えて「補欠」を任命することが
できます。

 地区ガバナー、現・元国際協会役員（元国際理事、前・元地区ガバナー）は、

有資格者ですので、代議員の定員には含まれませんが、所属クラブを通じ
登録名簿にてご登録くださいますようお願い申し上げます。

 下記の委員会の副委員長までは、代議員登録をお願い申し上げます。

「議事運営委員会」及び「決議委員会」（⑥参照）

 本年度の年次大会における提出議案は、代議員総会に出席した全ての代議員

により審議するものといたします。

大会議長 （ガバナー協議会議長） Ｌ 山 田 正 昭 （ 釧路ぬさまい ）

大会幹事 （ガバナー協議会副議長） Ｌ 香 川 俊 雄 （ 帯 広 中 央 ）

（ガバナー協議会幹事） Ｌ 石 岡 憲 義 （ 函 館 臥 牛 ）

（ガバナー協議会会計） Ｌ 能 澤 正 明 （ 札幌 ト ラ ス ト ）

委 員 長 （ガバナー協議会副議長） Ｌ 香 川 俊 雄 （ 帯 広 中 央

副委員長 （ガバナー協議会幹事） Ｌ 石 岡 憲 義 （ 函 館 臥 牛 ）

副委員長 （ガバナー協議会会計） Ｌ 能 澤 正 明 （ 札幌 ト ラ ス ト ）

委 員 長 （ガバナー協議会幹事） Ｌ 石 岡 憲 義 （ 函 館 臥 牛 ）

副委員長 （ガバナー協議会運営委員会委員長） Ｌ 髙 瀬 力 （ 釧路ぬさまい ）

副委員長 （ガバナー協議会運営委員会副委員長） Ｌ 小 森 元 章 （ 帯 広 中 央 ）

副委員長 （ガバナー協議会運営委員会副委員長） Ｌ 富 山 信 行 （ 函 館 東 ）

副委員長 （ガバナー協議会運営委員会副委員長） Ｌ 堂 畑 時 雄 （ 札幌 ト ラ ス ト ）

委 員 長 （ガバナー協議会議長） Ｌ 山 田 正 昭 （ 釧路ぬさまい ）

副委員長 （ガバナー協議会副議長） Ｌ 香 川 俊 雄 （ 帯 広 中 央 ）

副委員長 （ガバナー協議会幹事） Ｌ 石 岡 憲 義 （ 函 館 臥 牛 ）

副委員長 （ガバナー協議会会計） Ｌ 能 澤 正 明 （ 札幌 ト ラ ス ト

委 員 長 Ｌ 柏 﨑 昭 朗 （ 岩見沢中央 ）

副委員長 Ｌ 荒 井 喜 和 （ 札 幌 清 田 ）

副委員長 Ｌ 若 林 輝 彦 （ 美 幌 ）

副委員長 （３３１－Ｃ地区　第一副地区ガバナー） Ｌ 原 成 昌 （ 苫小牧ﾊｽｶｯﾌﾟ ）

ライオンズクラブ国際協会３３１複合地区第６４回年次大会

議事運営委員会構成表

資　格　審　査　委　員　会

議　事　運　営　委　員　会

大会副議長

大会副議長

（複合地区長期計画リサーチ委員長）

（３３１－Ａ地区　第一副地区ガバナー）

（３３１－Ｂ地区　第一副地区ガバナー）

決　議　委　員　会

国際理事候補者推薦委員会

⑥

⑧

２０１８年３月２０日

ライオンズクラブ国際協会
３３１複合地区
各ライオンズクラブ
    会  長  殿

ライオンズクラブ国際協会３３１複合地区

           第６４回年次大会
 大会委員長  Ｌ鎌田 貞市

第６４回複合地区年次大会

大会委員長アワード対象者申請のお願い

拝 啓 浅春の候、貴職はじめ会員の皆様には、ますますご清栄のこととお慶び

申し上げます。
さて、本年度の年次大会委員長アワードは下記のとおりに決定いたしました。

貴クラブ会員の中で、下記に該当されますライオンを別紙「大会委員長アワード

対象者申請書」にて４月２７日（金）までにご報告いただきたくお願い申し上げ

ます。
なお、本大会に登録をされているライオンに限らせていただきます。

敬 具

記

◇大会参加傘寿賞（１９３８年生まれのライオン）

◇大会参加米寿賞（１９３０年生まれのライオン）

◇大会参加卒寿賞（１９２８年生まれのライオン）

以 上

安井　克之 （旭川東）

杉本　忠夫 （札幌ライラック）

柏﨑　昭朗 （岩見沢中央） 高橋忠四郎 (留萌みなと）

鍵谷　光三 （岩見沢中央） 奥山　壽雄 （白滝）

春野　守夫 （札幌もいわ） 山田　正昭 （釧路ぬさまい）

竹内　武司 （札幌トラスト） 西池　　彰 （釧路みなと）

岩井　淳佳 （札幌アカシヤ） 佐藤　信雄 （富良野）

古谷野　環 （美　唄） 井ノ浦義明 （稚内北斗）

秋庭　一富 （札幌エルム） 齊藤　　實 （帯広平原）

宮脇　寛海 （恵　庭） 井上　　淳 （釧　路）

伊藤　信賢 （札幌中島） 山崎　博信 （名寄中央）

山口　富雄 （札幌クラーク） 福士　祐三 （富良野）

庵原　宏章 （札幌東） 山根　久七 （留　萌）

渡辺　　修 （美　唄） 新井　将市 （帯広かしわ）

小野寺眞悟 （札幌北の杜） 山田　　稔 （旭川平和）

三澤　聖一 （札幌新星）

安部　尚明 （札幌赤レンガ）

香川　俊雄 （帯広中央） 鎌田　貞市 （帯広中央）

大江　幸雄 （帯広平原）

石岡　憲義 （函館臥牛）

能澤　正明 （札幌トラスト） 髙瀬　　力 （釧路ぬさまい）

小森　元章 （帯広中央）  部会長

今村　尚司 （札幌トラスト） 富山　信行 （函館東）  副部会長

髙橋　和雄 （苫小牧） 堂畑　時雄 （札幌トラスト）

 部会長

石邑　義幸 （帯広）  副部会長

 部会長

 副部会長

 部会長

 副部会長

 部会長

 副部会長 小森　正伸

三浦　修司 （帯広平原）

竹内　政吉

高橋好志子

（帯広鈴蘭）

（帯広）

式典部会

工藤　隆幸 (帯広平原）

懇親会部会

道下　清嗣

（帯広さくら）

大会誌・記録部会

（帯広）

（小樽）

木下　政則

土谷　節子 （帯広さくら）

（帯広中央）

（函館北斗）

（苫小牧）

（函館みなと）

（室蘭北斗）

藤原　裕也 （帯広かしわ）

大久保拓士

茂尾　　実

小玉　　誠 （苫小牧白鳥）

後藤　　忍 （函館グリーン）

（函館中央）

副委員長

大会会計監査

事務局長

（帯広かしわ）

(帯広中央）

（帯広平原）

（帯広鈴蘭）

総務・登録部会

佐々木　学 （帯広中央）

代議員部会

太田　　 勲 （帯広かしわ）

大 会 副 議 長

Ａ地区ガバナー

事務局長

Ｃ地区ガバナー

ガバナー協議会運営委員会

委 員 長

森川　正明

黒田　幸和

山田富士雄

坪坂　勝秀

山
田

正
昭

（
釧
路
ぬ
さ
ま
い

）

ガ
バ
ナ
ー
協
議
会
議
長

大 会 幹 事 年次大会委員会 ホ ス ト ク ラ ブ

Ｂ地区ガバナー 委 員 長 大会副委員長 - 会長

寿浅　弘幸

田中　　稔

荒川　隆志

（伊　達）

（苫小牧中央）

（室蘭東）

（帯広）

小野　善男

ライオンズクラブ国際協会３３１複合地区　２０１７－２０１８

第６４回年次大会委員会組織図

元国際理事

大

会

議

長

大　　会　　名　　誉　　顧　　問

【　Ａ　地　区　】 【　Ｂ　地　区　】 【　Ｃ　地　区　】

（黒松内）

本所　光男

佐々木忠康

松浦　則雄

髙橋　和雄

奥山　幸一

(室蘭東）

中嶋　　辛

⑩